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Sosiaali- ja terveyslautakunta 17.06.2021 § 61

Valmistelija Sosiaalipalvelupäällikkö Heidi Ulriksson, puh. 02 458 5700
Esittelijä  Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497  

etunimi.sukunimi@parainen.fi

 Toiminnan strategisten linjausten luomiseksi KTO varaa omistajakunnilleen
tilaisuuden esityksen tekemiseen 4.9.2020 mennessä kuntayhtymän toiminnan
suunnittelemiseksi vuosille 2022-2024.

 KTO:n tavoite on että  vammaispalvelut muodostavat oman kokonaisuuden
tulevalla hyvinvointialueella jonka aikataulu on tällä hetkellä 1.1.2023 alkaen.

 Kuntayhtymässä toimii vammaispalvelujen sote-koordinaattori, jonka tehtävänä
on olla kiinteässä yhteistyössä kuntiin ja yhdessä suunnitella asiakasprosesseja
maakunnallisen sosiaali-ja terveyspalvelujen järjestämissuunnitelman mukaisesti.

 Kuluneen puolentoista vuoden ajanjakson aikana työkäytäntejä on muutettu ja
sopeutettu  onnistuneesti uuteen työympäristöön. Asiakkaiden tarvitsemat
palvelut on voitu tuottaa koko palvelukirjon mukaisesti. Talous on myös pystytty
pitämään tasapainossa, mikä kielii resurssien ja palvelutarjonnan vaatimusten
kohtaamisesta.

 KTO: n hallitus esittää valtuustolle vuoden 2020 tilipäätöksen yhteydessä, että
kunnille palautetaan 300.000€ palvelujen käytön suhteessa.

 Tavoitteena on tulojen ja menojen tasapainossa pitäminen ja palvelujen hintojen
tarkastaminen vain siltä osin kun ne eivät kata toiminnasta syntyviä kuluja.
Asiantuntijapalvelujen hinnat on tarkistettu viimeksi 2016.

 Mahdollisten palkankorotusten vaikutusta 2022-2024 talouteen ei voida vielä
arvioida kunnallisen yleisen työehtosopimuksen vielä puuttuessa.

 KTO esittää kunnille toimintansa kehittämistä varten kysymyksiä eri toimialueilta
seuraavasti:

Kuntoutuspalvelut:
 Kuntoutuskeskuksessa on 69 paikkaa, jotka on tarkoitettu tutkimus-, kuntoutus-,

kriisi- ja lyhytaikaishoidon paikoiksi. Lapsille on kaksi yksikköä ja aikuisille kolme.

 Paraisten kunnan odotukset tutkimus-, kriisi ja kuntoutuspalvelujen osalta ovat
että ne jatkuisivat nykysessä muodossa. Aloittamis- ja lopeutuspalaverit halutaan
pitää jatkossakin sekä tarpeen mukaan jakson aikana.  Jakson loppuraportti
halutaan lähetettävän kuntaan. 

 Neuropsykiatrinen osaaminen ja myös sen vieminen asiakkaan kotiin koetaan
tärkeänä.  Erityisperhetyö perheiden kodeissa tukee erityslapsen tai - nuoren



huoltajia ja voi ehkäistä raskaampia palvelumuotoja tulevaisuudessa. Kunnan
kanssa sovitaan aina asiakaskohtaisesti palvelujen tarpeesta ja laajuudesta. 

 Erityisia toiveita korvaavista palveluista kuntoutuskeskuksessa tapahtuvien
ympärivuorokautisten jaksojen sijaan ei ole.  Digitaalisia palveluita voitaisiin
kehittää mikäli se on tarkoituksenmukaista perheen tilanteeseen nähden.

Osallisuutta ja työllistymistä edistaävä toiminta
 Kysytään onko kunnalla halukkuutta lähteä pohtimaan yhteistyötä koskien

osallisuutta  ja työllistymistä edistävää toimintaa, koska KTO:n asumisyksikössä
asuville on vaikea löytää kyseisiä palveluita sijaintikunnassa. Kunnassamme
koetaan tärkeäksi pohtia yhteistyötä tässä asiassa.

 Koskien kysymystä digitaalisista palveluista on mielestämme parempaa että
tapaamiset ovat henkilökohtaisia.

Asumispalvelut:
 Uusia asumisyksikköjä on suunnitteilla Lietoon, Somerolle ja Paimioon. KTO:n

tavoite on että asukkaat pääsisivät muuttamaan tarvittavan tuen suhteen
oikeaan asumispaikkaan joko kodistaan tai kuntoutuksen jälkeen mahdollisimman
nopeasti.

 Kysytään tarvetta asumisyksikön perustamiseen kuntaan.
 Paraisille on tarvetta asumispalveluyksikölle sekä kehtysvammmaisille että muille

vammaisryhmille.

Asiantuntijapalvelut:
 Kehitysvammalääketiede on oma suppea erikoisalansa ja tärkeä ottaa huomioon

osana kehitysvammaisten kuntoutusta. Tämän kehittäminen on ehdotttoman
tärkeää. Tässäkin olisi hyvä ajatella yli kielirajojen ja tarjota palvelua myös
ruotsinkielisille. Palvelun tarpeen arvioiminen ja hoidon kustantaminen olisi
tarkoituksenmukaista järjestää kunnan terveydenhuollon toimesta samoin
perustein kuin erikoissairaanhoito.

 Koulutusten järjestämista  eri teemoista toivotaan jatkossakin.

 Mylly-Antin koulun suhteen opetustoimi antaa oman lausunnon. 

Liite 1    Kuntalain mukainen lausuntopyyntö KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja
osaamiskeskuksen, Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän
toimintasuunnitelmaan vuosille 2022-2024

Ehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta ehdottaa, että kaupunginhallitus antaa edellä
esitetyn selvityksen lausuntonaan KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja
osaamiskeskus, Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin toimintasuunnitelmaan
vuosille 2022–2024.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksianto Kaupunginhallitus

 __________________

Kaupunginhallitus 23.08.2021 § 236



Valmistelija Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497
Esittelijä Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383
 etunimi.sukunimi@parainen.fi

Oheismateriaali Kuntalain mukainen lausuntopyyntö KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja
osaamiskeskuksen, Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän
toimintasuunnitelmaan vuosille 2022–2024

Ehdotus Kaupunginhallitus yhtyy sosiaali- ja terveyslautakunnan ehdotukseen Paraisten
kaupungin lausunnoksi KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskuksen,
Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän toimintasuunnitelmaan
vuosille 2022–2024.

 Päätös tarkastetaan välittömästi.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

 Päätös tarkastettiin välittömästi.

Tiedoksianto KTO, sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, sosiaalipalvelupäällikkö Heidi
Ulriksson

 __________________


